2

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 августа 2023 г.                        с. Мокруша                                       № 38-п
О внесении изменений в постановление от 27.06.2023 № 34-п «Об организации и ведении гражданской обороны на территории Мокрушинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны муниципальных образованиях и организациях» с изменениями внесенными Приказом МЧС России № 601 от 18.11.2015, в целях обеспечения и выполнения мероприятий гражданской обороны, руководствуясь  Уставом Мокрушинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 27.06.2023 № 34-п «Об организации и ведении гражданской обороны на территории Мокрушинского сельсовета».

1.1 Пункт 5  изложить в следующей редакции.
«5.Признать утратившим силу постановление администрации  Мокрушинского сельсовета от 01.07.2009  № 34-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании и организациях Мокрушинского сельсовета Канского района».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мокрушинский сельсовет.

Глава Мокрушинского сельсовета                                        М.В. Веденеев

PAGE